2
Дело № 2-70-600/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата адрес
Исполняющий обязанности мирового судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес фио, при помощнике судьи, обеспечивающем по поручению председательствующего ведение протокола судебного заседания, фио рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио и фио действующих в своих интересах и в интересах несовершеннолетних фио, фио, фио, о задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и расходов по оплате госпошлины,
Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования наименование организации – удовлетворить.
Взыскать с фио (паспортные данные УССР, паспортные данные) в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: адрес, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810922896000002, ОКТМО телефон; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, по лицевому счету № 1089432553 за период с дата по дата в размере сумма, пени в размере сумма и расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма.
Взыскать с фио (паспортные данные, УССР, паспортные данные) в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: адрес, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810922896000002, ОКТМО телефон; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма.
Взыскать с фио (паспортные данные УССР, паспортные данные) и фио (паспортные данные, УССР, паспортные данные) действующих в интересах несовершеннолетнего фио (паспортные данные, свидетельство о рождении 1-АЯ № 527903 выданное Сакский райотдел ЗАГС Департамента ЗАГС МЮ адрес от дата) в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: адрес, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810922896000002, ОКТМО телефон; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, по лицевому счету № 1089432553 за период с дата по дата в размере сумма и пени в размере сумма.
Взыскать с фио (паспортные данные УССР, паспортные данные) и фио (паспортные данные, УССР, паспортные данные) действующих в интересах несовершеннолетнего фио (паспортные данные, свидетельство о рождении ГАЯ № 692192 выданное Сакский райотдел ЗАГС Департамента ЗАГС МЮ адрес от дата) в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: адрес, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810922896000002, ОКТМО телефон; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, по лицевому счету № 1089432553 за период с дата по дата в размере сумма и пени в размере сумма.
Взыскать с фио (паспортные данные УССР, паспортные данные) и фио (паспортные данные, УССР, паспортные данные) действующих в интересах несовершеннолетнего фио (паспортные данные выданный фио МВД России «Сакский» от дата к.п. 910-025) в пользу наименование организации (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: адрес, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810922896000002, ОКТМО телефон; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» наименование организации, БИК: телефон, к/с 30101810145250000411, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, по лицевому счету № 1089432553 за период с дата по дата в размере сумма и пени в размере сумма.
В счет взысканной задолженности, пени и госпошлины зачесть денежные средства уплаченные ответчиками: дата в размере сумма, дата в размере сумма и дата в размере сумма в пользу наименование организации и считать решение суда исполненным.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес в течение одного месяца.
Мировой судья фио